МБОУ СОШ № 15
им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

ПРОТОКОЛ  № 2

Заседания   Совета профилактики

от  26.10.2023 г.

Председатель:
Калагова Т.Б.- заместитель директора по ВР

Секретарь:
Габуева М.М. –  руководитель МО классных  руководителей
Присутствовали:
Приглашены: классные руководители  5 -9 классов  ;
Инспектор ПДН  Хетагуров А.Т.
 Повестка дня:
  1.Информация о занятости обучающихся в дополнительном образовании
 ( ПФДО).
   2.Сведения о занятости учащихся «группы риска», детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во внеурочное время.
 3.Планирование работы с учащимися на осенних
каникулах.
 4.Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей  состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во время осенних каникул.
 5.Приглашение родителей слабоуспевающих учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей дисциплины и порядка в ОУ и в общественных местах .
6. Постановка на профилактический учет семьи Сагеевой М.Е. и Киреевой Ф. Т. ( ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей по воспитанию и обучению своих детей).

7.Предварительные итоги успеваемости и посещаемости за1 четверть.
 -  По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она познакомила с информацией о занятости обучающихся школы в дополнительном образовании   50 %).
Продолжить работу по вовлечению учащихся школы в кружки и секции дополнительного образования.
[image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\СП октябрь  лист 2.jpeg]
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
- TIo BTOpOMY BOIIPOCY 3aCiIyIlany pyKOBOAUTEIA MO KITacCHBIX pyKOBOJUTENEH
I'a6yeBy M.M., koTOpasi COOOIIMIA CBEICHHS O 3AHATOCTH 00y4aoNIMXCs TP /IIIbI
«PUCKaY , COCTOSIIIMX Ha MPOMUIAKTHIECKOM yHeTe BO BHEYPOYHOE BPEMS

Taroxe 'a6yea M.M. coobuia , 9T0 Ha BPEMs OCEHHUX KaHHKYJ B IIKoJe Oyer
(yHKIMOHUPOBATH OCEHHUHA 0310pOBUTENbHBII N1areph « CONHBIIIKO»

(¢20.10. mo 04.11. 2023 .).

B O3710poBHTEIBHBIN areph TaKkxKe GyyT 3a4KMCICHBI YJallHecs: U3 TPYTITIBI «
PpUICKa», €TH , COCTOSIIE HA POMUIAKTHIECKOM yUeTe , a TAKKe yIalluecs u3
cemeit, Haxopsmuecs B COIL.

IMo TsITOMY BOTIPOCY BBICTYTIHMIIA 3aMECTHTENb IUPEKTOpa I10 BP Kanarosa T.b.,
KOTOpas MPOUH(MOPMUPOBaa NPHUCY TCTBYIOMIUX O paboTe ¢ POTUTEISIMU
YHYaIIMXCs , KOTOPbIE MPOITYCKAOT yueOHble 3aHATHS O3 YBKHUTEIbHOM IPUIUHEL,
HapymawoT guciumHy( Byrynos T.- 9a k1acc, Baraes T. 9 6 knace , bepesos b.
— 5 B KIIace).

C ponutensiMy ObUTA IIPOBE/IEHDI npodunakTrdeckue Gece/pl 0 HEIOMyCTHMOCTH
IIPOITYCKOB y4eOHBIX 3aHATHI 6e3 yBaXUTEeIbHOH NPUYMHE! K HAPY IICHHA
JIVCIIATUIAHEL

[lo mecToMy BOIIPOCY BBICTYIIHI HHCIIEKTOP ITJIH Xertarypos A.T., KOTOPBIH
COOGIIMII MPUCYTCTBYIOILKM , 9TO Ha NPOGUIAKTUIECKHH yUeT II0CTABIEHBI CEMbU
Careesoit M.E. 1 Kupeesoii @.T. 32 HeHa/iexKallee UCTIONHEHNE CBONX
POIUTENBCKIX ob6si3aHHOCTEH ).

Permui moctasuTh cembi Careesoit MLE. 1 Kupeesoit ®.T. nocrasuth Ha BIITY.

KJ1acCHBIM PyKOBOJHTENSM 5B , 4B CHCTEMATHYECKH MPOBO/MTE
IpoQHUIAKTHIECKYIO PabOTy ¢ CEMBIMH HecOBepIIEHHONIETHHX, IIOCEIIATh [0 MEpe
HeoOXOIMMOCTH CEMBH TI0 MECTY KHUTEIbCTBA, COCTABUTE aKT JKUJHAIHO- OBITOBBIX
YCIIOBHH .

To mpeBapUTEIBHBIM UTOTaM 1 4eTBEPTH BEICTYTIMIIA pykosoaurens MO
KJIacCHBIX pyKoBogutenei I'abyesa MM.

Pemenue:

ITpoa0/mKKUTh PaboTy MO YIyYIIeHHUIO KauecTBa 3HaHWiT 00y4aIOMHUXCs BO 2
YeTBEPTH.

P
Ipencenarens CIT -, WZ Kanarosa T.b.